ПРОТОКОЛ № 08/90-04-7 от 18.06.2020
заседания Научной комиссии в области философии

этики и религиоведения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: к.полит.н., доцент, Председатель научной комиссии Сунами А.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.филос.н., профессор Алейников А.В., д.полит.н., профессор

Завершинский К.Ф., д. филос.н., профессор, Маковецкий Е.А., д.филос.н, профессор,

Чумакова Т.В., д.филос.н., профессор, Шиповалова Л.В., к. филос.н., старший

преподаватель Десницкая Е.А., к.и.н., доцент Наливайко Р.А., д.и.н. профессор

Соколов Р.А., к. филос.н. доцент Барташевич Т.Ю., д.филос.н, профессор, Никоненко

С.В.

ПОВЕСТКА:

1. Экспертиза заявок на проведение научных мероприятий в СПбГУ на 2020 год.

2. Об итогах деятельности редколлегии в текущем году, о проблемах и планах

развития

3. Формирование предложений по тематикам научно-исследовательских работ.

1. СЛУШАЛИ: Об экспертизе заявок на проведение научных мероприятий в СПбГУ

на 2020 год.

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.Н. представил заявки на участие в конкурсе по

Мероприятию 8 в количестве 2 штук.

ПОСТАНОВИЛИ: заполнить экспертные анкеты и оценить рейтинги заявок,

представленных на конкурс, следующим образом:

1.1 Заявка Перова Вадима Юрьевича: «Международная научная конференция

«Теоретическая и прикладная этика: традиции и перспективы – 2020» – 13 баллов;

1.2. Заявка Сунами Артема Николаевича: «Круглый стол с международным участием,

посвящённый 80-летию воссоздания философского факультета «Философские

традиции Института философии»»  - 9 баллов;

2. СЛУШАЛИ: Об итогах деятельности редколлегии в текущем году, о проблемах и

планах развития

ВЫСТУПИЛИ: Осипов И.Д. выступил с краткой справкой о работах над номерами

Вестника, проинформировал о получении журналом квартилей в базе данных Scopus,

1 квартиля в предметной области Religious Studies, 2 квартиля в предметных областях

Philosophy и Cultural Studies и 3 квартиля в предметной области Sociology and Political

Studies.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению

3. СЛУШАЛИ: О тематике НИР

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.Н. проинформировал, что в марте 2020 года по поручению

ректора с целью организации приема в аспирантуру по новой модели были

направлены проект актуальных тем НИР, сформированный на основе предложений

заведующих Кафедрами .

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.

2

Председатель научной комиссии             Сунами А.Н.

Секретарь научной комиссии      Хохлова Ю.И.